СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты- Мансийского автономного округа–Югры

Р Е Ш Е Н И Е
«23» декабря  2022 года                                                                                              № 234
с.п. Солнечный

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21 августа 2018 г. № 251 «Об утверждении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельское поселение Солнечный»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законом Ханты-Мансийского АО – Югры от 20 июля 2007 г. № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном  округе – Югре», подпунктом 25)  пункта 1.1 статьи 18 устава муниципального образования сельское поселение Солнечный, в целях упорядочения Положения о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, и порядке их осуществления:

Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1.  Внести в решение Совета депутатов с.п. Солнечный от 21.08.2018 № 251 «Об утверждении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельское поселение Солнечный» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.7.1 пункта 3.7. раздела 3 приложения 1 к решению изложить в редакции:
«3.7.1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается в соответствии с размерами, установленными Правительством Российской Федерации, на основании распоряжения работодателя.».

1.2. Подпункт 3.11.5 пункта 3.11. раздела 3 приложения 1 к решению изложить в редакции:

 «3.11.5. Выполнение особо важных и сложных заданий осуществляется на основании поручения, оформленного постановлением работодателя, с обоснованием задачи задания, определением содержания задания, его объёма, срока исполнения и суммы премирования.».

1.3. Подпункт 3.11.6. пункта 3.11. раздела 3 приложения 1 к решению изложить в редакции:
«3.11.6. Порядок оформления выдачи особо важного задания и конкретный размер выплаты премии за его выполнение, устанавливается Положением о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий, утвержденным муниципальным правовым актом представительного органа сельского поселения Солнечный.».
1.4. Подпункт 3.13.2. пункта 3.13. раздела 3 приложения 1 к решению изложить в редакции:

«3.13.2. Денежное поощрение по результатам работы за квартал, год осуществляется на основании распоряжения работодателя.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Солнечный.

Глава сельского поселения Солнечный                                                          И.В.Наумов